1

                                                                          Договор № _____

на оказание платных услуг в сфере физической культуры и спорта и спортивной подготовки

г. Санкт-Петербург                                              «____» _____________ 202____ г

Государственное  бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа

№ 2 Василеостровского района Санкт-Петербурга, действующее на основании лицензии № 3431

от 10 мая 2018 г., выданной Правительством Санкт-Петербурга Комитетом по образованию,
(наименование лицензирующего органа)

в лице директора Марии Георгиевны Шестаковой, действующего на основании Устава ГБУ ДО СШ

№2 Василеостровского района СПб, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и
Гр-н__________________________________________________________________________________,

(ФИО лица)
паспорт___________________, проживающий (-щая) по адресу:________________________________

_______________________________________________, именуемый(-ая)  в дальнейшем «Заказчик», с

другой стороны, вместе именуемые как Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также

внутренними локальными актами  ГБУ ДО СШ №2 Василеостровского района Спб (далее Школа),

предоставляет, а Заказчик оплачивает, услуги по организации и проведению тренировочных.

спортивных, физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий (занятий), оказание

физкультурно-оздоровительных услуг, оказание услуг по спортивной подготовке на основании

заключенных Школой договоров в сфере физической культуры и спорта и спортивной подготовки, а

именно:
- занятия в секции по программе ____________________________________;
- занятия проводятся  в групповой/индивидуальной (не более 4 человек на занятии) форме;
                                           (нужное подчеркнуть)
- количество занятий в неделю - ____ занятий, в дни недели _________________;
- продолжительность одного занятия _____час;
- время проведения занятий с ____ час  по ____ час.
1.2. Спортивные занятия проводятся с тренером и по программе, согласованной с

администрацией Школы. Занятия с иными лицами, выполняющими тренерские функции без

согласования с администрацией Школы, СТРОГО ЗАПРЕЩЕНЫ.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, в соответствии с календарным графиком и расписанием, разрабатываемыми

ИСПОЛНИТЕЛЕМ.
2.2. Обеспечить для проведения спортивных занятий помещением, соответствующим санитарным

и гигиеническим требованиям, а также необходимой площадью из расчета не более 15 человек в

группе при проведении групповых занятий.
2.3. Обеспечить Заказчика спортивным оборудованием, необходимым для проведения

спортивных занятий, спортивным инвентарем (кроме как расходным).
2.4. Сохранить место за ЗАКАЗЧИКОМ, в случае пропуска спортивных занятий по уважительной

причине (болезни), при условии своевременной оплаты услуг в порядке и размере, установленных

настоящим Договором.
2.5. Уведомить ЗАКАЗЧИКА о нецелесообразности оказания ему услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6. Выдать ЗАКАЗЧИКУ документ, подтверждающий оплату предоставляемых услуг

(АБОНЕМЕНТ).
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за оказываемые услуги в порядке, установленном

настоящим Договором.
3.2. Иметь при себе, обеспечивать сохранность и предъявлять бланк АБОНЕМЕНТА

(документ, подтверждающий оплату предоставляемых услуг) при каждом посещении занятия. В

 2

случае потери бланка АБОНЕМЕНТА Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость его

изготовления и штраф в размере 200 (двести) рублей.
3.3. Заключая настоящий Договор, ЗАКАЗЧИК подтверждает, что состояние его здоровья

позволяет ему заниматься  данным видом спорта  в объемах, указанных  в настоящем Договоре, и что

противопоказания к занятиям спортом у ЗАКАЗЧИКА отсутствуют, аллергией не страдает.
3.4. Заказчик при заключении договора обязан ознакомиться с текстом настоящего Договора,

Правилами внутреннего распорядка ИСПОЛНИТЕЛЯ, Правилами техники безопасности, иными

внутренними актами Школы, обязан строго следовать указанным документам, следить и нести

ответственность за соблюдение указанных  локальных актов на территории Школы.
3.5. При заключении договора ЗАКАЗЧИК обязан ознакомиться с расписанием и программой

спортивных занятий ИСПОЛНИТЕЛЯ, кандидатурой тренера. Замена тренера может быть

осуществлена только по соглашению Сторон
3.6. Заказчик обязуется приходить на тренировочное занятие не ранее, чем за 20 минут до

начала занятий, а также покидать территорию Школы не позднее чем через 20 минут после

окончания тренировочного занятия.
3.7. Подписывая настоящий Договор, ЗАКАЗЧИК подтверждает факт ознакомления с

локальными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанными в пп. 3.4. и 3.5 Договора, а также принимает на

себя обязательства по выполнению требований, установленных указанными локальными актами

ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.8. Своевременно (незамедлительно) сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ об изменении контактного

телефона и места жительства.
3.9. Проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу

ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.10. Возмещать ущерб, причиненный ЗАКАЗЧИКОМ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, в

соответствии с Законодательством Российской Федерации.
3.11. В случае выявления заболевания ЗАКАЗЧИКА (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала ИСПОЛНИТЕЛЯ) немедленно уведомить об этом

ИСПОЛНИТЕЛЯ и прекратить занятия.
3.12. Заказчику СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО приводить на спортивные занятия посторонних,

приносить животных, появляться на занятиях в состоянии алкогольного или наркотического

опьянения, приносить с собой на занятия напитки, содержащие алкоголь, сильнодействующие

вещества, анаболики, допинг, а также пользоваться видео и фото съемкой.
3.13. Заказчику СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО употреблять и распространять допинг и приравненные

к нему вещества. О всех фактах распространения допинга на территории Исполнителя, Заказчик

обязан незамедлительно сообщать в администрацию Исполнителя.
3.14. Заказчик обязуется соблюдать все последние коронавирусные ограничения и требования

законодательства, утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 №16:
1. Минимизировать продолжительность пребывания в помещениях до и после тренировки.
2. Выполнять законодательство в части проведения вакцинации населения.
3. Допуск на спортивный объект разрешен только обучающимся, заключившим договор

оказания платных физкультурно-оздоровительных услуг со Школой.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:
 Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, в случае нарушении

Заказчиком условий настоящего договора, особенно, это касается правил, установленных под грифом

«СТРОГО ЗАПРЕЩЕНО».
 отказать ЗАКАЗЧИКУ в допуске на занятие, если ЗАКАЗЧИКОМ  не предъявлен

представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ абонемент на посещение занятий  в соответствующем месяце;
 отказать в возврате денежных средств при неоказании или оказании некачественной платной

услуги, если  это произошло по вине ЗАКАЗЧИКА, вследствие непреодолимой силы или иных

обстоятельств, предусмотренных законом или настоящим договором;
 отказать в возврате денежных средств в связи с необоснованностью претензий ЗАКАЗЧИКА.
4.2. ЗАКАЗЧИК вправе:
 получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ  информацию по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

деятельности ИСПОЛНИТЕЛЯ и перспектив ее развития;

 3

 при обнаружении недостатков оказанных услуг (в том числе оказания их в неполном объеме,

не в срок, с нарушением требований к качеству по вине ИСПОЛНИТЕЛЯ) потребовать

безвозмездного устранения недостатков оказанных услуг.
 ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ, надлежащим образом исполнившие свои обязанности по

настоящему договору, имеют право на заключение договора  на новый срок по истечению срока

действия настоящего договора;
4.3. ЗАКАЗЧИК вправе:
 обращаться к работникам ИСПОЛНИТЕЛЯ по  вопросам деятельности Школы, касающимся

услуг, предусмотренных настоящим Договором;
 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний (навыков) и

критериях этой оценки;
 пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для обеспечения тренировочного

процесса, во время  занятий, предусмотренных расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1. Оплата услуг производится ЗАКАЗЧИКОМ в форме  100 % предоплаты  за услуги,

являющиеся предметом настоящего Договора.
5.2. Документом, служащим подтверждением права Заказчика посещать занятия, является

АБОНЕМЕНТ, форма которого установлена Школой и который бесплатно выдается Заказчику после

заключения с ним настоящего Договора и полной оплатой, в соответствии с условиями настоящего

Договора.
АБОНЕМЕНТ может быть разовым, месячным или шестимесячным. Срок действия

АБОНЕМЕНТА указан в его тексте. Ежемесячный АБОНЕМЕНТ на посещение  выдается

ЗАКАЗЧИКУ ежемесячно до 1 числа месяца, в котором используется абонемент, только после

внесения 100 % оплаты за услуги по настоящему Договору.
5.2.1. Стоимость АБОНЕМЕНТА составляет:
-  разового АБОНЕМЕНТА  составляет _________________________(________) рублей.
- АБОНЕМЕНТА четырех (или восьми занятий) составляет

_______________________(_________) рублей.
- сезонного АБОНЕМЕНТА (шестнадцать занятий) составляет

____________________________(_______) рублей.
5.3. ЗАКАЗЧИК, по ежемесячным абонементам, ежемесячно по 31 (либо иное последнее) число

месяца, предшествующего оплачиваемому, оплачивает услуги за соответствующий месяц.
5.4. По трехмесячным и полугодовым абонементам оплата осуществляется:
- в течение одного рабочего дня с даты подписания сторонами настоящего договора;
- последующего абонемента – в течение 5 (пяти) дней с даты окончания действующего

абонемента.
5.5. При пропуске ЗАКАЗЧИКОМ сроков оплаты, установленных  настоящим Договором,

оплата за абонемент на соответствующий месяц  ИСПОЛНИТЕЛЕМ не принимается, и абонемент не

выдается. В указанном случае ЗАКАЗЧИК   имеет право на посещение разовых занятий  в той же

секции, но в порядке и на условиях, установленных  внутренними документами Школы.
5.6. При наличии льготы, установленных внутренними локальными актами Школы, стоимость

абонементов, указанная в п.5.2. настоящего Договора снижается на 50 процентов.
5.7. Стоимость абонемента является фиксированной и при пропуске занятий, в том числе по

причине болезни, перерасчет стоимости услуг не производится. Изменение стоимости услуги

оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.
5.8. Оплата АБОНЕМЕНТА осуществляется только на расчетный счет Школы и в безналичной

форме. Передача оплаты АБОНЕМЕНТА наличным путем администрации Школы или тренеру

СТРОГО ЗАПРЕЩЕНА.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения СТОРОНАМИ обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством

и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных законодательством

Российской Федерации.
6.2. Претензии и споры, возникающие между ЗАКАЗЧИКОМ и Исполнителем, разрешаются по

соглашению СТОРОН с возможным привлечением независимых экспертов или в судебном порядке в

соответствии с законодательством Российской Федераци.

 4

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

           7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

          8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на дату

заключения настоящего Договора.
       8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.
  8.3. Изменения настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель Заказчик

Государственное бюджетное
 учреждение дополнительного

образования спортивная школа № 2

Василеостровского района Санкт-

Петербурга

Ф.И.О. (полностью)  № СНИЛС

Адрес места нахождения: 199058,
  СПб, Наличная ул.,д.44, корп.3,лит.А
  Тел./факс: 409-83-82
  E-mail:   dussh2-vo@mail.ru

Паспорт:

 Кем и когда выдан:

  Получатель: Комитет финансов
 Санкт-Петербурга ГБУ ДО СШ-2

Василеостровского района, л/с 0491048

 Банк   Северо-Западное ГУ Банка

России//УФК по г. Санкт-Петербургу,
 г. Санкт-Петербург

   ИНН   7801137641
   БИК   014030106     КПП   780101001
   ОКТМО   40311000
   ОГРН   1037800000743
   КБК   00000000000000002130
   КОД 847   КОСГУ: (130ПД)

  Р/с   03224643400000007200
  к/с   40102810945370000005

Адрес проживания и телефон для связи:

Информация об отклонениях

по здоровью:

Информация об

аллергических реакциях:

       Директор ГБУ ДО СШ №2

Василеостровского района

 М.Г. Шестакова   ___________________

  Заказчик___________/______________/

.Прочая информация: